
   

   

   
 

Školní rok 2022/23 
 

ZŠ a MŠ Dolní Loučky 
www.zsdolniloucky.cz  

https://www.facebook.com/dolniloucky.cz 
 

Milí žáci, vážení rodiče, 

Opět vám přinášíme informace o tom, co se v letošním 

školním roce ve škole událo. 

Školní rok pomalu končí a my hodnotíme, jak jsme byli 

úspěšní a co se nám povedlo. Velice mě potěšilo, že naši 

deváťáci uspěli a dostali se na střední školy podle svého 

výběru, což v rámci republiky můžeme považovat za velký 

úspěch. Mezi žáky naší školy máme velmi šikovné děti, které 

se umístily na předních místech v okresních a krajských 

kolech olympiád. Učitelé naší školy připravovali různé 

exkurze, projekty, soutěže a výukové programy, které žákům 

rozšířily možnosti učení. 

Škola se zapojila do projektů Šablony OP JAK, získali 

jsme peníze na digitalizaci školy (robotizace ve výuce), 

spolupracovali jsme s Masarykovou univerzitou Brno 

(přírodovědný kroužek), zapojili jsme se do projektu 

screeningového psychodiagnostického šetření systémem 

INVENIO pro žáky 4. a 5. tříd – hledání nadaných žáků, 

spolupracujeme s MAP Tišnov v oblasti formativního přístupu 

ve vzdělání, proběhlo testování žáků na finanční 

gramotnost, zúčastnili jsme se výzkumu dopadů nemocí       

a systémových rizik (testování v 6. třídě) organizovaného 

Národním institutem pro výzkum socioekonomických 

dopadů nemocí a systémových rizik a spolupracujeme 

s okolními školami v oblasti přírodovědných předmětů. 

Celý učitelský tým odvádí skvělou práci a za to jim patří 

můj dík. Žákům děkuji za vzornou reprezentaci školy 

v soutěžích. Všem žákům i zaměstnancům školy přeji další 

úspěšné a spokojené roky na naší škole. 

Mgr. Hana Kočková 
 

Vedení školy 

ředitelka školy: 
Mgr. Hana Kočková 
 

zástupce ředitele školy: 

Mgr. Rostislav Valíček 

 

 

Co se u nás děje každý 

rok – 1. pololetí 

září 

úvodní třídní schůzky 

atletická soutěž 

říjen 

začíná práce kroužků 

podzimní sběr papíru 

listopad 

slavnost Slabikáře v 1. třídě 

třídní schůzky 

uspávání broučků 

adventní dílna 

prosinec 

adventní zastavení 

mikulášská nadílka 

vánoční čtení 

vánoční besídky 

leden 

hovorové hodiny 

vysvědčení za 1. pololetí 

 

 

 



   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

1.  pololetí 

 

Září 

Školní atletická soutěž smíšených družstev, rozdělená pro každý 

stupeň samostatně 

 

Říjen 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – školní kolo, 9. třída 

Přírodovědný klokan – vědomostní soutěž z oblasti přírodních věd, 

8. a 9. ročník 

Pythagoriáda – matematická soutěž pro žáky 2. stupně 

Florbal – turnaj v Tišnově, dívky 8. a 9. ročník 

Listopad 

Florbal – turnaj v Tišnově, hoši 2. stupeň 

Bobřík informatiky – informatická soutěž, 4. – 9. ročník 

Házená – tradiční soutěž v Kuřimi, 1. – 5. ročník 

Pythagoriáda – okr. kolo 

 

Prosinec 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 2. kolo 

Hodina kódu - celosvětová akce na podporu informatického 

myšlení 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Olympiáda z Čj – školní kolo 

Leden 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo, 8. a 9. ročník 

 

 

 

 

Co se u nás děje 

každý rok – 2. pololetí 

únor 

lyžařský výcvik 

Ledová Praha 

 

březen 

jarní prázdniny 

 

duben 

Noc s Andersenem 

Velikonoce ve škole 

třídní schůzky 

zápis do 1. třídy 

 

květen 

focení tříd 

školní výlety 

sběr papíru 

 

červen 

školní výlety 

vysvědčení za 2. pololetí 

 

 

 

 



   

   

   
 

Soutěže vědomostní, sportovní i umělecké   

2.  pololetí 

Únor 

Pangea – matematická soutěž (6. ročník) 

Babylon – soutěž v oblasti čtenářské gramotnosti (šk. kolo,              

5. – 7. roč.) 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo  

Chemická olympiáda – školní kolo 

Recitační soutěž – školní kolo 

Březen 

Matematický klokan – vědomostní soutěž z oblasti matematiky   

(2. až 9. ročník) 

Recitační soutěž – okresní kolo (1. – 9. ročník) 

Chemická olympiáda – okresní i krajské kolo 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

Olympiáda v Čj – okresní kolo 

Babylon – 2. kolo 

Házená – 3. turnaj (1. stupeň) 

Duben 

Matematická olympiáda – okresní kolo (6. – 8. ročník) 

Házená – tradiční soutěž v Kuřimi (1. stupeň) 

McDonald’s cup – turnaj v kopané (1. – 5. ročník) 

Recitační soutěž – krajské kolo  

Květen 

Archimediáda – okresní kolo fyzikální soutěže 

Vybíjená – turnaj pro 4. a 5. ročník 

 

 

 

Kroužky v naší škole 

Sportovní hry – hoši 

 

Sportovní hry – dívky 

 

Příprava na SŠ – Čj               

(9. ročník) 

 

Příprava na SŠ – M               

(9. ročník) 

 

Přírodovědný kroužek (5.      

a 6. ročník) 

 

Házená (1. – 4. ročník) 

 

Florbal (4. a 5. ročník)  

 

Cvičení pro nejmenší 

 

Šikovné ruce (kroužek Inspiro 

Tišnov) 

 

Keramika (kroužek Inspiro 

Tišnov) 

 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

1. pololetí 

Září 

Dobrý start (8. ročník) 

Legiovlak (8. a 9. ročník) 

 

Říjen 

Hvězdárna Brno (6. ročník) 

Pálava (7. B , 8. ročník) 

Jak voní a chutná podzim – farma Podal (5. ročník) 

Dobrý start (6. A, B ) 

Listopad 

Farma Podal, Lucky Drásov (3. B) 

Anthropos Brno (6. ročník) 

SOŠ J. Tiraye (hoši, 9. ročník) 

Voda (3. A) 

JE Temelín - virtuální exkurze (9. ročník) 

 

Prosinec 

Obnovitelní zdroje - virtuální exkurze (8. ročník) 

Tutanchamon, jeho hrobka a poklady (2. stupeň) 

 

Leden 

Planetárium Brno (3. ročník) 

Písničky starých řemeslníků (1. stupeň) 

 

 

 

 

Školní výlety               

1. stupeň 

1. ročník 

Centrum Eden, Bystřice nad 

Perštejnem 

 

2. ročník 

Centrum Eden, Bystřice nad 

Perštejnem 

 

3. ročník 

Šafránkův mlýn 

 

4. ročník 

Březová, zážitkový park 

 

5. ročník 

Březová, zážitkový park 

 

 



   

   

   
 

Výukové programy a exkurze, projekty  

2. pololetí 

Únor 

Ledová Praha (zájemci z 2. stupně) 

MZM Brno – Velká Morava  (7.A) 

Inspiro Tišnov – Finanční gramotnost (6. ročník) 

Jak se jí v Anglii – projekt (7. ročník) 

 

Březen 

Inspiro Tišnov – Finanční gramotnost (8. a 9. ročník) 

Muzeum města Tišnova - Retrogaming – výstava o historii 

počítačových her (7. ročník) 

Zayferus – ukázky dravců 

Slavná osobnost – projekt v Aj (8. ročník) 

 

Duben 

Velikonoce ve škole – tradiční předvelikonoční jarní akce 

Preventivní program DUHA – rizika sociálních sítí (4., 6. a 8. ročník) 

USA – přednáška v angličtině (2. stupeň) 

Zdravověda – výukový program, 1. pomoc (8. ročník) 

Slavkov – cesta bojištěm (8. ročník) 

Burza minerálů Tišnov – (9. ročník) 

Vídeň – exkurze pro zájemce (2. stupeň) 

Kutná Hora – exkurze D (7. B) 

Chemické prvky – projekt Ch + Čj, zpracování tématu formou 

webových stránek (8. ročník) 

 

Květen 

Vodní bezobratlí – terénní výuka (7. B) 

Kutná Hora – exkurze D (7. A) 

Dopravní výchova – (1. stupeň) 

Husitské zbraně a oděv – (7. ročník) 

Den mezinárodních kuchyní (9. ročník) 

 

Červen 

Dokážu to – znalostní a dovednostní soutěž pro vybrané žáky 2. 

stupně 

3D tisk – projektový den (9. ročník) 

Vodní bezobratlí – výukový program (7.A) 

Botanická zahrada PřF MUNI Brno (6. ročník)  

Chemie a společnost – projekt, zpracování tématu formou 

webových stránek (9. ročník) 

 

 

Školní výlety – 2. stupeň 

6. ročník 

Žďár nad Sázavou, Pilská nádrž 

a okolí 

 

7. A 

Jedovnice, Moravský kras 

 

7. B 

Jeseníky 

 

8. ročník 

Jeseníky 

 

9. ročník 

Chotěboř 

 

 



   

   

   
 

Kulturní, sportovní a další akce 

Říjen 

Anglické divadlo (4., 5., 8. a 9. ročník) 

Sběr papíru  
 

Listopad 

Uspávání broučků 

Vánoční dílna ve ŠD  

Adventní zastavení 

Divadlo B. Polívky - Betlémská hvězda (1. a 2. ročník) 
 

Prosinec 

Divadlo B. Polívky - Betlémská hvězda (3. až 5. ročník) 

Mikulášská nadílka 

Mikulášská škola 

Vánoční výstava v Předklášteří – tvorba adventních věnců               

i vánočních obrázků, návštěva výstavy 

Vánoční čtení  

Vánoční Brno – (5. – 9. ročník) 

Vánoční kvíz – soutěž po zájemce 

Přetahovaná – vánoční akce 1. stupně 

Vánoční turnaj v házené – (2. stupeň) 
 

Leden 

Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou - (7. a 8. ročník) 

Školní ples 
 

Únor 

Bruslení – (1. stupeň) 

Lyžařský výcvikový kurz 

Preventivní program PČR – sociální sítě (4. a 5. ročník) 
 

Březen 

Městská knihovna Tišnov – (2. třída) 

Noc s Andersenem 
 

Duben 

Most a Regulace řeky – příprava a výroba doprovodných 

exponátů výstavy, návštěva výstavy 

Sběr papíru 

Velikonoční laťka – školní soutěž ve skoku vysokém (6. – 9. ročník) 
 

Květen 

Testování Scio – přípravný test znalostí (8. ročník) 
 

Červen 

Sněhurka – hudební vystoupení ZUŠ Tišnov (1. stupeň) 

Testování Kalibro – finanční gramotnost (5., 7. a 9. ročník) 

 

 

Knihy ze školní 

knihovny vhodné pro 1. 

stupeň 

A. Kemp 

Psi nebaletí 

 

E. Stará 

Šedík a Bubi 

 

M. Kratochvíl 

Prázdniny blbce číslo 13 

 

K. Kibuishi 

Amulet 

 

 

 

 

 



   

   

   
 

Kdo reprezentuje naši školu  
 

Dějepisná olympiáda – okr. kolo 

Nela Novotná (9. tř.), Jolana Kapešová (8. B) – úspěšné řešitelky 

Archimediáda (fyzikální soutěž) – okr. kolo 

Lukáš Klusák (7. A)- 2. místo  

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 2. kolo 

Daniel Dobeš, Nela Novotná a Zdeňka Odehnalová (všichni 9. tř.) 

(mezi 183 soutěžícími z Jm kraje a z Vysočiny se Dan a Nela umístili 

v první třetině soutěžících) 

Chemická olympiáda – okr. i kr. kolo 

Nela Novotná (9. tř). – 8. místo v okr. kole a úspěšná řešitelka kr. kola, 

Edita Bukalová (9. tř.) 

Olympiáda z Čj – okr. kolo 

Nela Novotná, Lucie Polakovičová (9. tř.) - úspěšné řešitelky  

Matematická olympiáda – okr. kolo 

Kristýna Kuldová (5. tř.) -1. místo, Jakub Tichý, Lukáš Klusák (7. A) -        

7. místo,  Michal Pochop (7. B) - 10. místo, Daniel Jirásek (8. A) - 5. 

místo, Alžběta Hanzalová (8. B) - 7. místo  

Pythagoriáda (matematická soutěž pro 2. stupeň) – okr. kolo 

Kristýna Kuldová (5. tř.) -1. místo (v kategorii 6. tříd) 

Recitační soutěž – okr. i kr. kolo 

Barbora Hošková (9. tř.) – 1. místo v okr. kole a účastník kr. kola, 

Hedvika Trmačová (3. B) –   3. místo, Edita Bukalová (9. tř.) – 3. místo 

Babylon (čtenářská gramotnost pro 5. – 7. roč.) 

Kristýna Kuldová (5. tř.), Viktor Varmužka (6. A), Michal Pochop (7. B)  

městské kolo, účastnilo se 150 žáků v každé kategorii, Kristýna 

Kuldová - dělené 7. místo 

Pangea (matematická soutěž pro 4. – 9. ročník) 

Kristýna Kuldová (5. tř.) - účastnice celostátního finále soutěže  

Zeměpisná olympiáda – okr. kolo 

Lukas Ludvík (6. B), Lukáš Klusák (7. A) – úspěšní řešitelé 

Florbal 

Adam Rašek (8. B), Ondřej Domes (8. A), Martin Pavelka (8. A), Jiří 

Brabec (8. A), Štěpán Pařízek (8. B), Jakub Réman (8. B), Jakub Bém 

(8. A), Jiří Worschech (8. B), Jakub Tichý (7. A) - 4. místo 

Házená hoši 

Hruška Matěj (2.), Dvořák Jiří (2.), Jánská Gabriela (2.), Hladík David 

(1.B), Fikr Pavel (2.), Vejpustek Jiří (1. B), Špaček Michal (2.), Krejčí 

Marek (2.), Samuel Jáchim (2.) - 5. místo 

Hruška Vojtěch (4.), Oliva Václav (3.B), Sojka Vojtěch (3. B), Oliva Štěpán 

(4.), Tichý Marek (4.), Dobeš Vilém (4.), Cikánek František (3. B), Popek 

Jan (3. B), Lahoda Ondřej (3.B), Jaroš Tomáš (3. A), Samuel Jáchim (4.) – 

2. místo 

 

 

Knihy ze školní 

knihovny vhodné pro 2. 

stupeň 

 

N. Reviláková 

Deník Dory Grayové 

 

S. Edgarová 

42 dnů 

 

J. Flanagan 

Hraničářův učen 

 

V. Pažoutová 

Vilma běží o život 

 

K. Lednická 

Šikmý kostel 

 

 

 



   

   

   
 

 

Házená dívky 

Duchoslavová Michaela (5.), Duchoslavová Anna (5.), Buršíková Lenka 

(5.), Bukalová Justýna (5.), Tomanová Mia (3. B), Flajšingrová Soňa (3. B), 

Kolářová Kristýna (3. B), Vítamvás Lily (3.B), Tichá Kateřina (3. A), Jánská 

Kateřina (5.), Pochopová Markéta (4.) - 2. místo 

McDonald’s cup (1. – 3. ročník)  

Hruška Matěj (2.), Mašek Matěj (1. A), Doležal Tadeáš (3. A), Michálek 

Martin (3.A), Oliva Václav (3. B), Sojka Vojtěch (3. B), Jaroš Tomáš (3. A), 

Dvořák Jiří (2.), Ondroušek Viktor (3. A) - 3. místo 

McDonald’s cup (4. a 5. ročník)  

Hošek Jakub (5.), Dohnálková Barbora (5.), Hruška Vojtěch (4.), Klement 

František (5.), Kulda Richard (5.), Matyáš Adam (4.), Katolický Tobias (5.), 

Kučera Prokop (5.), Vailand Robert (5.), Žák Bohuslav (5.), Rambousek 

Vojtěch (5.), Oliva Štěpán (4.) – 3. místo 

Vybíjená 

Hošek Jakub (5.), Dohnálková Barbora (5.), Hruška Vojtěch (4.), Kulda 

Richard (5.), Matyáš Adam (4.), Kučera Prokop (5.), Vailand Robert (5.), 

Žák Bohuslav (5.), Rambousek Vojtěch (5.), Oliva Štěpán (4.), 

Duchoslavová Michaela (5.), Duchoslavová Anna (5.) – 2. místo  

Čím se ještě můžeme pochlubit? 

Vybavení školy digitální technikou  

 VEX – robotické hračky pro výuku nové informatiky 

 20 tabletů pro výuku všech předmětů 

 Scotie, go! – didaktická hra pro výuku základů programování 

 ARCGIS online - licence pro geografický informační systém 

Akce pro děti i veřejnost 

Uspávání broučků – akce školní družiny 

Adventní dílna– akce školní družiny 

Mikulášská škola – mikulášská nadílka uspořádaná ve spolupráci s rodiči 

Školní ples – tradiční ples uspořádaný rodiči deváťáků 

Jarní dílnička– akce školní družiny 

 

Úspěšné reprezentantky naší školy 

Děkujeme děvčatům za vynikající reprezentaci školy v krajských, 

resp. v celostátním kole soutěží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihy ze školní 

knihovny v angličtině 

J. Escott 

Kidnap 

 

A. C. Doyle 

S. Holmes – The Top-Secret 

Plans  

 

A. Sewell 

Black Beauty 

 

C. Lindop 

The Scateboarder  

 

J. Bassett 

One-Way Ticket 

 

 

 


